credendum non est, cur hic tam faciles nos exhibeamus, ut quæ *Magi* & *Sigæ* farentur credamus. Est enim hoc hominum genus melancholicum plenumque, DEO diffidens, impium, illcite curiosum, perverse etiam in religione institutum, ac lubricæ fidei, adeoque tale, ut Dæmonis suggestione tentatum facile obediat. Hinc & hoc potissimum ab eo impetratur, huic suo loco, & tempore, qvibuscumque modis potest insidiatur, & ut cujuscumque animi, ex eo genere, studia ex peculiari bus indiciis cognoverit, peculiari etiam aliquaque ratione eum adoritur, cogitatione imaginationeqve corrupta, varia ipsi ut credit in mentem ingerendo. Unde fit, ut homines vera esse rati, cuncta ab eo suggesta, revera ea existere sanctissime tandem existiment. Sed fusius hoc negotium explicandum. Est homo *fascinationis Diabolæ* objectum, in quem Dæmon agere potest, quem etiam fascinat Diabolus, aliquando totum, nimirum qva animam &

& corpus, aliquando secundum partes, *vel* animam nempe *vel* corpus. Animam autem hominis, & quidem qua intellectum, quem præprimis hujus loci esse judicamus, ita fascinat: ut efficiat apprehendere intellectum ea, quæ non sunt, & non apprehendere ea, quæ sunt. Idque tam media-te quam immediate procurat. *Mediate* fascinat, *vel* phantasmata hominis naturalia & præsentia, jam per morbosam corporis dispositionem, jam per externorum sensuum illusionem, confundendo & decipiendo, *vel* phantasmata nova, eisque falsa & absurdâ phantasiæ, & consequenter intellectui sugerendo. A phantasia enim dependet intellectus, licet non quoad *actum*, tamen quoad *objectum*, juxta illud Philosophorum: *Oportet intelligentem speculari phantasmata.* Fiunt autem phantasma-ta illa falsa, vel quia falsæ species phantasiæ offeruntur, quod fit, quando deceptis sensibus externis, species falsæ, sensibus internis cognoscendæ offerun-

etur, per quas intellectus ipse fallitur; vel qvia species veræ, in falsa phantasma abeunt, qvod fit, quando propter vitiosam cerebri dispositionem, species à lensibus externis perceptæ depravantur. Qvorum utrumque Dæmon efficere potest, nimirum & sensus fallere, & cerebri dispositionem turbare. Immediate autem Dæmon hominis afficit intellectum, dum absqve media phantasia aut phantasmatisbus, species intelligibiles eidem immediate propo- nit & imprimit. Velut prolixe simu- ac docte demonstrat Joh: Christ: from- man in tractatu singulari de fascinatione. Nec intellectum tantum impostor ille infernalis stuprat, quin eidem fato iplam etiam phantasiam exponit, eam partim immediate, partim mediate per object scilicet medii & organi inordinationes fasci- nans; observante inter alia, etiam hæc modo nominato auctore. Mire autem Lamiarum, tum vigilantium, tum dormi- entium phantasiam agitat Dæmon, præ- sertim translationis ad conventicula- vera

veræ opinionem iisdem impressurus, alto eas somno sepelit, iisdemque dormientibus magnam agendorum seriem, & varia objecta, velut ad vivum expressa, distincte & accurate per insomnia subjicit, ut somno excusso, de commissationibus, saltationibus, congressibus cum Dæmone splendide nugentur & phantastica omnia, actionis & essentiæ veritatem habuisse constanter & firmiter credant. Hujus rei memorabilem historiam tradit Godelman Lib: 2. cap: 4. *Mulier quedam Megapolitana, cui Nobili dis fideliter inserviens, a beneficis paulo post crematis forsilegii accusata est, & quod aliquoties cum ipsis in monte Bructerorum fuerit. Id Dominus, qui alioquin fæminam, propter sedulam rei domesticæ administrationem amabat, ægre primum tulit, post vix adducere potuit, idem ut crederet.* Tandem cum famulam ea de re alloqueretur, respondit stolida, confessionem de migratione in monte Bructerorum veram esse, ita sequente nocte, necessario cum reliquis eo ipse transvolandum esse. Nobilis noctu adjunctis sibi Pastore &

domesticis, mulierem diligentissime in conclavi custodit, exploraturus utrum transvolare velit. Sed ecce, postquam unguentis corpus suum illevit, in profundum somnum ita inducit, ut nec illa nocte, nec sequente die excitari potuerit. Altero autem mane interrogata, respondit, se in montis Bructerorum conventu, cum reliquis beneficiis revera fuisse, nec aliud sibi persuaderi stolidam passa est. Lercheimerus in Bedencken won Bauhernereij/ Doctorem Joh: Geilerum a Kaisersberg Monasterii Argentoratensis Pastorem, historiam recitasse seqventem scribit: Pastor quidam pro concione edixit strigipotium non vere & corporaliter sed phantastice saltem per insomnia fieri, & per ea sibi Lamias imaginari, se ad aliena loca deportari, singularia ibi videre, audiri & efficere, quod aliis postea referant, ac commendent. Vetula quedam contemptum artis Magicæ, ægre ferens, Pastorem è templo ex euntem alloquitur, & se si secum demur abire non fuerit dignatus, strigipotius somnum non esse, re ipsa demonstraturam Pastor euntem comitatur. Hæc mactra sca

mno impositæ insidet, & unguento se inungit.
 Mox obdormit, & inter dormiendum se commovet, manus quoquodversum jactat, & in altum quasi avolatura tendit, tumultuatur, salit,
 quasi ad saltandum composita. Hæc tamdiu
 continuavit, donec e macchia, quam inverterat,
 in terram procidit. Hic ubi aliquamdiu ja-
 cuit, & se commovit, evigilans, & in pedes
 se erigens: ita sane inquit, vidisti me evolan-
 tem & redeuntem. Imo vel quasi, ait Pastor;
 in macchia aliquamdiu degens dormivisti, post-
 hac in terram delapsa, ibi quoque ad breve
 tempus, donec somno redires jacuisti. Ita ve-
 rula vana persuasionis convicta; Pastor vero
 in sua opinione strigipotium nullum esse con-
 firmatior evasit. Qvæ hactenus allata
 phantasiæ Sagarum à Dæmone fa-
 scinatæ sunt argumenta, quibus tamen
 non eorum probamus sententiam, qui
Lamias ad solennia sua conventicula
 transportari, & realiter unquam transla-
 tas fuisse, obstinate negant; *Sagæ* enim
 quandoque revera & personaliter transfer-
 ri, quandoque autem istarum conven-
 tus, illusiones esse Dæmonum omnino